平成２２年度 大学等用・複数年度契約（継続課題のみ）

平成２２年度 委託研究費等に係る覚書

○○○○（以下「研究機関」という。）と独立行政法人科学技術振興機構（以下「機構」という。）

は、平成○○年○○月○○日付にて締結した機構の戦略的国際科学技術協力推進事業（共同研究

型）における「所属機関名、所属部署名、氏名、役職名」を研究代表者とする研究課題「（研究

課題名）の中で実施する（本研究のテーマ名）（研究担当者：所属 ○○○○ 役職）」に関する

委託研究契約（以下「原契約」という。）における委託研究費等について、下記のとおり合意し、

この覚書（以下「本覚書」という。）を締結する。

第１条 平成２２年度における委託研究費の内訳を次のとおりとする。但し、原契約第２２条第４

項に従い前事業年度の委託研究費の繰り越し使用がなされる場合には、その繰り越し使用がなさ

れる金額を平成２２年度における委託研究費の内訳の各項目に加えるものとする。

平成２２年度における委託研究費の内訳

事 項 金 額（円）

物品費

旅 費

人件費・謝金

直接経費 内訳項目

その他

間接経費

合 計

第２条 第１条に伴い、研究機関は、機構の指示に従い委託研究費の請求を行うものとする。

第３条 第１条及び第２条以外の条項は、原契約に別紙１のとおりの改正があったものとする。

第４条 この覚書は、本覚書締結日より適用するものとする。

本覚書の締結を証するため、本覚書2通を作成し、それぞれ記名捺印の上、各自1通を保管するも

のとする。

平成 年 月 日

（研究機関）

（機 構） 埼玉県川口市本町４丁目１番８号

独立行政法人 科学技術振興機構

理事長 北澤 宏一